
2022年6月1日  

 

日本医学会分科会 各位  

 

日本医学会 

 

 

日本医学会創立120周年記念 式典・シンポジウム 

オンデマンド配信開始について 

 

 

平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます． 

 

先般，オンラインライブ配信にて開催いたしました本会主催「日本医学会創立 120周

年記念事業 式典・シンポジウム」には，ご多忙のおりにもかかわらず，大勢の皆様に

ご視聴いただき誠にありがとうございました． 

おかげさまをもちまして，当日は約 2,000名の視聴者のもと，盛会裏のうちに終える

ことができましたこと，各分科会のご支援・ご協力に心より御礼申し上げます． 

 

本 日 は 当 日 の 模 様 の オ ン デ マ ン ド 配 信 を 120 周 年 記 念 特 設 サ イ ト

（https://jams.med.or.jp/jams120th/）にて開始いたしましたので，お知らせいたし

ます．式典・シンポジウムでは，過去 120年を振り返り，これからの 120 年を見据え，

未来に向けて日本と世界の医学・医療のあるべき方向を提言しています．どなたでも視

聴できますので、ぜひ，貴会の会員各位へのご周知の程よろしくお願いします． 

また，当日は都合によりご視聴できなかった方などより多くの方々にご視聴いただ

きたく，貴会ホームページおよび会報紙誌・メールマガジン・ＳＮＳ等での周知にご

協力いただけますと幸いに存じます． 

 

なお，本サイトについてはリンクフリーですので，関係団体の学術誌等への転載や関

係団体の構成員への転送等をしていただき，より多くの方にご視聴いただけるようにお

取り計らいくださいますよう，ご支援・ご協力のほど，何卒よろしくお願いいたします．  

 

記 

日本医学会創立 120周年記念事業 式典・シンポジウム 

オンデマンド配信 

特設サイト URL： https://jams.med.or.jp/jams120th/ 

 

問い合わせ先：日本医学会事務局 

TEL:03-3946-2121（内 4261） 

igakukai@po.med.or.jp 

https://jams.med.or.jp/jams120th/

